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Autobusy zakłócają ciszę nocną mieszkańców
ul. Hajduka ?
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Na hałas w godzinach nocnych oraz zbyt dużą emisję spalin skarży się jeden z cieszyńskich
samorządowców. Radny Bartosz Tyrna zwraca uwagę Burmistrza na parkowanie w
godzinach nocnych na placu manewrowym przy ul. Hajduka.

Samorządowiec Bartosz Tyrna zwraca uwagę Burmistrza Miasta na plac manewrowy przy ul. Hajduka w Cieszynie.
Radny wskazuje głównie na zakłócające ciszę nocną parkujące tam autobusy. Plac pełniący czasowo funkcję
dworca autobusowego nie jest przystosowany do pełnienia całonocnego parkingu. W godzinach nocnych
nie odbywają się żadne kursy. Szczególnie męczące dla mieszkańców jest włączanie zaparkowanych
pojazdów w godzinach nocnych. Ze względu na panującą ciszę włączenie pojazdu wybudza mieszkańców –
podkreśla w swoim wniosku do Burmistrza Tyrna.

Radny odnosi się również do emisji spalin pojazdów tam parkujących. Prosiłbym o zwrócenie się do Policji o
zwiększenie liczby kontroli pojazdów obsługujących komunikację z placu manewrowego. Ich stan
techniczny, emisji spalin, a przede wszystkim przeładowanie budzi duże wątpliwości – podkreśla.

Według Tyrny poddanie pojazdów regularnej kontroli wpłynie na poprawę bezpieczeństwa podróżnych, a także na
poprawę jakości życia mieszkańców. Bartosz Tyrna zaproponował, by wspomniany plac manewrowy nie był
traktowany jak parking. Rozwiązaniem takiej sytuacji mogłoby być wprowadzenie zakazu parkowania
pojazdów w godzinach od ostatniego kursu (np. od 23.00) do godziny 5 rano – proponuje radny.

Jak podkreśla Burmistrz Ryszard Macura, upoważnieni do wjazdu na plan manewrowy przy ul. Hajduka są tylko ci
przewoźnicy, którzy mają podpisane umowy z zarządzającym placem, czyli z Zakładem Gospodarki Komunalnej w
Cieszynie. Po przeanalizowaniu zapisu z kamery monitoringu Straży Miejskiej z okresu od 31 stycznia 2016 
r. do 10 marca 2016 r. stwierdzono tylko trzy przypadki nocnego parkowania autobusu. Autobusy te
jednak nie zakłócały ciszy nocnej, ponieważ nie były uruchamiane do planowanej godziny odjazdu –
przyznaje włodarz.

W odpowiedzi na wniosek radnego Burmistrz zaznaczył, iż w takim wypadku hałas, na który zwrócił uwagę Tyrna
nie powstaje ze sporadycznie parkujących na placu autobusów, lecz w wyniku wykonywania przez te pojazdy
określonej pracy przewozowej zgodnie z obowiązującym rozkładem jazdy. Zaś w sprawie bezpieczeństwa
mieszkańców i podróżnych Ryszard Macura skierował pismo do Komendanta Powiatowej Policji, aby zwiększono
ilość rutynowych kontroli autobusów korzystających ze wspomnianego placu.
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